
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  16. októbra 2019 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
 
Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 
zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 

1) Otvorenie a schválenie programu 
2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3) Schválenie dodatku  k zmluve  o dielo č. 2019/DC/01002 k projektu 

„Sprístupnenie a zveľadenie stredovekého hradu – časť 01“ 
4) Záver 

      
Poslanci MZ za navrhnutý program hlasovali nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Mede Alexander,  
PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta navrhol 
nasledovných poslancov MZ: 

 
Ing. Ladislav Fehér a 

Mgr. Zsuzsanna Szvorák. 
 
Poslanci MZ za  overovateľov zápisnice  z dnešného rokovania hlasovali nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Mede Alexander,  
PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
Róbert Eibner - predseda 
p. Mede a p. Gallová– členovia  
Poslanci  zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Mede Alexander,  
PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
K bodu č. 3) Schválenie dodatku  k zmluve  o dielo č. 2019/DC/01002 k projektu  
                    „Sprístupnenie a zveľadenie stredovekého hradu – časť 01“ 



Písomne  spracovaný materiál tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ 
a poslancom ho predložil Ing. Ivan Vanko, vedúci oddelenia výstavby, ÚP a ŽP. Poslanci 
nemali k materiálu  žiadne  návrhy ani pripomienky.  
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Mede Alexander,  
PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
K bodu č. 4) Záver 
 

Na záver  sa primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  
mestského  zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. Ladislav Fehér                                                                      Mgr. Zsuzsanna Szvorák 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 


